
 

Stránka 1 z 2 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 

 
 

 Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
 
Evidenční číslo ve Věstníku  
veřejných zakázek: 517929 
 
Adresa v E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/vz00003991 
  

 

 Název veřejné zakázky: 

 

„Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního prostředí II“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 517929. 

 

Dotaz uchazeče: 

Dobrý den, 
na základě prostudovaných zadávacím podmínkám se na Vás obracím s prosbou o podání dodatečných 
informací ve věci „Výzvy k podání nabídky na Dodávka a montáž výtahů v budově ministerstva 
životního prostředí II. 
 
Otázka č. 1: je možné u nákladního výtahu integrovat nový rozvaděč výtahu do nejvyšší stanice do 
rámu dveří? 
 
Otázka č. 2: je možné u čtyř hlavních výtahů QUADRUPLEX obložit vždy pouze dva samotné rozvaděče 
protipožárním opláštěním PROMAT a revizními dvířky s požární odolností EI30. 
 
Otázka č. 3: je možné u čtyř hlavních výtahů QUADRUPLEX dodat závěsnou konstrukci pro mobilní 
invalidní sedačky na madlo a to z důvodů požadovaného skleněného obkladu stěn kabiny? Současně 
by bylo možné dodat vždy pro dvojici výtahů jednu mobilní invalidní sedačku, která by byla v případě 
požadavku ostrahou vždy do výtahu nainstalována. 

https://ezak.mzp.cz/vz00003991
http://www.mzp.cz/cz/index


 

 

Stránka 2 z 2 

 

   

 
Otázka č. 4: ve výběrovém řízení je uveden požadavek osazení sběrného panelu, na kterém bude 
možné sledovat s předstihem číslo výtahu, který pojede. Toto je standardně řešeno ukazatelem polohy 
a směru nad dveřmi v každé stanici, který aktuálně zobrazuje informaci o stavu a poloze jednotlivých 
výtahů propojených do skupinového řízení QUADRUPLEX.  
 
Otázka č. 5: je v objektu ve stávajících strojovnách možnost napojení výtahů na systém EPS 
(elektronická požární signalizace)? Pokud ne tak kdo zajistí přívod signálu (bezpotenciálový 
bezhalogenový kabel 2 x 075 Cu s rozpínacím kontaktem, (napájecí napětí / proud = 24 – 110 VUC /4 
18 mA) ze systému EPS k nově instalovaným rozvaděčům instalovaných v posledních patrech v rámech 
dveří. Nebo na místo toho budete požadovat možnost manuálního napojení výtahu za použití 
kličkového spínače sloužícího k „vyhlášení stavu požáru“? 
 
Prosím o sdělení informace, zda termín odevzdání nabídek a otevírání obálek bude změněn či nikoliv.  
  
 Předem děkuji za zaslání odpovědí na mé dotazy a přeji pěkný den 
 
Odpověď zadavatele k otázce č. 1 uchazeče: 

Šachetní dveře v posledním podlaží neústí do chráněné únikové cesty (dle požárně 
bezpečnostního řešení z roku 2005). Takže rozvaděč může být integrovaný do rámu 
šachetních dveří. Jelikož šachta výtahu tvoří samostatný požární úsek, tak případné prostupy 
se musí požárně utěsnit. 

Odpověď zadavatele k otázce č. 2 uchazeče: 

Je to možné provést i tímto způsobem, ale vždy jen dva rozvaděče k výtahům, které spolu 
tvoří společný požární úsek (společná šachta). Je nutné dodržet stanovené požární odolnosti 
konstrukcí kolem rozvaděčů stanovených v požárně bezpečnostním řešení. 

Odpověď zadavatele k otázce č. 3 uchazeče: 

Varianta s mobilní sklopnou sedačkou je možná, ale je vhodné, aby každá kabina výtahu byla 
vybavena vlastní sedačkou. 

Odpověď zadavatele k otázce č. 4 uchazeče: 

Toto řešení je v pořádku a může být použito a je rovnocennou náhradou. 

Odpověď zadavatele k otázce č. 5 uchazeče: 

Dle stávajícího požárně bezpečnostního řešení z roku 2005 jsou stávající 4 osobní výtahy 
připojeny na EPS včetně stávajícího nákladního. Přívod je ve stávajících strojovnách. 

 

K otázce změny termínu odevzdání nabídek a otevírání obálek zadavatel sděluje, že 
k dnešnímu dni nenastal důvod tento termín měnit a proto zůstává termín, který je uveden 
v elektronickém nástroji E ZAK v záložce „Informace o veřejné zakázce“.  

 

V Praze dne 10. června 2016 


		2016-06-10T12:09:16+0200




